
23/8/23, 07:56

1/4

Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
19001-33-33-
008-2013-
00382-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

CORPORACION
AUTONOMA
REGIONAL DEL
CAUCA

ALVARO LOPEZ
MOLANO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/08/2023
Auto Ordena
Obedecimiento
Superior

JCCOBEDECIMIENTO A LO
ORDENADO POR EL
CONSEJO DE ESTADO Y
ORDENA NOTIFICAR. .
Documento firmado
electrónicamente por:ZULDERY
RIVERA ANGULO fecha
firma:Aug 22 2023 2:56PM...

2
19001-33-33-
008-2016-
00326-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

CEDFARAIN
FERNANDEZ PARRA

NACION -
MINDEFENSA -
POLICIA NACIONAL

REPARACION
DIRECTA 22/08/2023 Auto requiere

JCC-REQUERIMIENTO
PREVIO CONCESIÓN
APELACION solo se visualizará
cuando todas las firmas esten
realizadas...

3
19001-33-33-
008-2017-
00084-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

ANDRES EDUARDO
YACUP ALCAZAR

DEPARTAMENTO DEL
CAUCA Y OTRO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/08/2023
Auto concede
recurso de
apelación

JCC-CONCEDE APELACIÓN
solo se visualizará cuando
todas las firmas esten
realizadas...

Juzgados Administrativos de Popayán-Juzgado Administrativo 008 Oralidad
ESTADO DE FECHA: 23/08/2023

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=19001-33-33-008-2013-00382-001900133
https://serviciossamaicore.azurewebsites.net/api/DescargarProvidenciaPublica/1900133/19001333300820130038200/707CCDA6C5899F1A%202FC5A32E1342F253%2058DCCF618250ECF9%20966C3BDF98432960/2
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https://serviciossamaicore.azurewebsites.net/api/DescargarProvidenciaPublica/1900133/19001333300820160032600/0627261D3F38D14D%200BE8F2A02A2B90CD%203FC8CB275362AE8A%20A5A77D73AD20F4B3/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl03$documentlink','')
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=19001-33-33-008-2017-00084-001900133
https://serviciossamaicore.azurewebsites.net/api/DescargarProvidenciaPublica/1900133/19001333300820170008400/81CE7C45B192AB53%207BA921F0623DF0EF%20F8E01294BD68726E%20FD616E96D65C3949/2
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4
19001-33-33-
008-2017-
00170-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

LUIS FERNANDO
DORADO PEREZ

NACION -
MINEDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/08/2023
Auto Ordena
Obedecimiento
Superior

RLCAUTO DE
OBEDECIMIENTO CONFIRMA
SENTENCIA . Documento
firmado electrónicamente
por:ZULDERY RIVERA
ANGULO fecha firma:Aug 22
2023 2:56PM...

5
19001-33-33-
008-2018-
00063-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

COLPENSIONES
JESUS ARMANDO
ELVIRA
MONTENEGRO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/08/2023
Auto Ordena
Obedecimiento
Superior

JCC-OBEDECIMIENTO A LO
DISPUESTO POR EL TAC QUE
REVOCÓ EL AUTO QUE
DECRETÓ LA MEDIDA
CAUTELAR. solo se visualizará
cuando todas las firmas esten
realizadas...

6
19001-33-33-
008-2018-
00252-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

LUCINA JORDAN
DOMINGUEZ COLPENSIONES EJECUTIVOS 22/08/2023

Auto termina
proceso por
pago

JFRActualiza crédito Ordena
pago Cancela medidas
cautelares Toma nota medida
cautelar dispone archivo del
proceso . Documento firmado
electrónicamente por:ZULDERY
RIVERA ANGULO fecha
firma:Aug 22...

7
19001-33-33-
008-2019-
00111-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

FELIX BRAULINO
ACOSTA RIVERA,
FELIX BRAULINO
ACOSTA RIVERA Y
OTROS

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION EJECUTIVOS 22/08/2023

Auto decreta
medida
cautelar

JFRAMPLIA MEDIDA
CAUTELAR . Documento
firmado electrónicamente
por:ZULDERY RIVERA
ANGULO fecha firma:Aug 22
2023 2:50PM...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=19001-33-33-008-2017-00170-001900133
https://serviciossamaicore.azurewebsites.net/api/DescargarProvidenciaPublica/1900133/19001333300820170017000/81DB9B898D1EE71B%20739C3D85BC9FD012%202DB2CDFD82345E96%2015E27956208548E9/2
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https://serviciossamaicore.azurewebsites.net/api/DescargarProvidenciaPublica/1900133/19001333300820180006300/BC9DDD109574DD4F%209984759ADD9AD442%20E4D92DA1172818AF%20EF2F15D8FABC2764/2
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8
19001-33-33-
008-2021-
00122-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

ANDERSON FELIPE
SALAZAR
MANQUILLO

DEPARTAMENTO DEL
CAUCA SECRETARIA
DE EDUCACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/08/2023
Auto concede
recurso de
apelación

JCC-CONCEDE APELACION
solo se visualizará cuando
todas las firmas esten
realizadas...

9
19001-33-33-
008-2022-
00085-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

EDELMIRA - DORADO
PERAFAN, MARIA
ROSARIO SALAZAR
DE NOGUERA,
CARMENZA CAICEDO
CALVACHE Y OTROS,
EDELMIRA DORADO
PERAFAN Y O

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/08/2023
Auto concede
recurso de
apelación

JCC-CONCEDE APELACIÓN
solo se visualizará cuando
todas las firmas esten
realizadas...

10
19001-33-33-
008-2023-
00025-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

JORGE HERNAN
CERON GONZALEZ

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL Y OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/08/2023 Auto admite
demanda

JCCADMITE DEMANDA DE
RECONVENCIÓN . Documento
firmado electrónicamente
por:ZULDERY RIVERA
ANGULO fecha firma:Aug 22
2023 2:50PM...

11
19001-33-33-
008-2023-
00064-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

CARMEN AMALIA
ESCOBAR VARGAS
AGENTE OFICIOSA
YOLANDA GOMEZ
DUQUE

NUEVA EPS-HOSPITAL
SUSANA LOPEZ DE
VALENCIA

TUTELA 22/08/2023
Auto Ordena
Obedecimiento
Superior

RLCAUTO DE
OBEDECIMIENTO CONFIRMA
SENTENCIA . Documento
firmado electrónicamente
por:ZULDERY RIVERA
ANGULO fecha firma:Aug 22
2023 2:56PM...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=19001-33-33-008-2021-00122-001900133
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12
19001-33-33-
008-2023-
00078-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

DIYER ESNEL LEITON
INSUASTI

LA NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA-FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION, MUNICIPIO
DE POPAYAN-CENTRO
DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR DE
POPAYAN LIMITADA

REPARACION
DIRECTA 22/08/2023

Auto admite
llamamiento
en garantia

JCCADMITE LLAMAMIENTO
EN GARANTÍA FORMULADO
POR CDA. . Documento
firmado electrónicamente
por:ZULDERY RIVERA
ANGULO fecha firma:Aug 22
2023 2:56PM...

13
19001-33-33-
008-2023-
00118-00

Juzgado 8
Administrativo de
Popayán

ANA CRISTINA DIAZ
ORTEGA, CLAUDIA
PATRICIA MOSQUERA
ANGULO, DORA LILIA
MUÑOZ RUIZ

LA NACIÓN-
MINISTERIO DE
JUSTICIA Y DE
DERECHO-INSTITUTO
NACIONAL
PENITENCIARIO

REPARACION
DIRECTA 22/08/2023 Auto resuelve

retiro demanda

JCCACEPTA RETIRO DE LA
DEMANDA. . Documento
firmado electrónicamente
por:ZULDERY RIVERA
ANGULO fecha firma:Aug 22
2023 2:50PM...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=19001-33-33-008-2023-00078-001900133
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